Płock, dnia 16 kwietnia 2020 roku

PZOZ/DZP/382/17PN/20
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści 
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa produktów farmaceutycznych 
i wyrobów stomatologicznych

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1
Do §2 ust. 5 wzoru umowy: W związku z tym, że zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego ogłaszane są w ogólnodostępnych publikatorach, prosimy o rezygnację z obowiązku informacyjnego w tym zakresie.

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2
Do §3 ust. 4 oraz §4 ust. 6 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień  §3 ust. 4 oraz §4 ust. 6.

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3
Do §6 ust. 1 lit. a i c wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. a oraz c do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4
Do §6 ust. 1 lit. a wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. a do wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:  Zamawiający zmodyfikuje zapisy siwz w § 6 ust. 1 lit. b, obniżając wysokość kary do 1%.
Pytanie nr 5
Do §6 ust. 1 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. b do wysokości 1% wartości brutto zareklamowanych towarów za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:  Zamawiający zmodyfikuje zapisy siwz w § 6 ust. 1 lit. c, obniżając wysokość kary do 1%.
Pytanie nr 6
Do §6 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”.

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 7
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź:  Nie.
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

- weksla in blanco wraz z deklaracją;

- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;

- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Nie przewiduje korzystania z narzędzi wskazanych w ww. ustawach.
Pytanie nr 9
Dotyczy pakietu nr 1, pozycja nr 17 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie preparatu w dawce 300mg/2ml z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia, tj. w liczbie 80 opakowań? - CLINDAMYCIN 600MG/4ML X 5
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 3 ust. 3 poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 3 ust. 4 oraz § 4 ust. 6 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie nr 12
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 

Strony ustalają, że Wykonawca w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy obowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną z następujących tytułów oraz w następującej wysokości:

a. 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej przyczyny lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

b. 0,5% wartości przedmiotu umowy brutto nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto  niedostarczonej w terminie części umowy,

c. 0,5% wartości brutto zareklamowanych przez Zamawiającego towarów złej jakości, za każdy dzień oczekiwania na wymianę ponad termin określony w umowie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanych towarów,

d. 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy brutto, gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie  natychmiastowym z winy Wykonawcy.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie nr 13
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 6 poz. 1  wycenę Trilacu produktu leczniczego  spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 14, dotyczy Pakietu nr 6
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego w opakowaniach x 30 kaps., po przeliczeniu ilości produktu na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku 
w górę?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem ilości i zaokrągleniem 
w górę do pełnych opakowań.
Pytanie nr 15, dotyczy Pakietu nr 4, poz. 11
Czy Zamawiający dopuści do wyceny LactoDr., krople doustne, op. x 5 ml?. Preparat zmniejsza ryzyko wystąpienia powikłań występujących podczas antybiotykoterapii oraz po jej zakończeniu, jest stosowany w celu odbudowania fizjologicznej flory jelitowej przy zaburzeniach ze strony układu pokarmowego w trakcie i po antybiotykoterapii, wspomagająco przy leczeniu biegunek wirusowych oraz biegunek bakteryjnych, w celu skrócenia czasu trwania biegunki, przywrócenie i zachowanie równowagi mikroflory jelitowej, wspomaganie odporności, zmniejszenie ryzyka wystąpienia alergii.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16, dotyczy Pakietu nr 8

Czy produkt leczniczy w Pakiecie nr 8 będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?

Odpowiedź: Nie. Produkt nie jest związany z programem lekowym.
Pytanie nr 17, dotyczy Pakietu nr 4 poz. 21
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 21 dopuści produkt Panthenol S.O.S., spray, 130 g zarejestrowanym jako kosmetyk – jedyna obecnie dostępna forma leku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza (Pakiet nr 4 poz. 22).
Pytanie nr 18, dotyczy Pakietu nr 4, poz. 16,23,3,,48
Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 4 poz. 16,23,30,48 - dłuższy brak u producenta, brak informacji o ponownej dostępności leków

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie nr 19
Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży?

Odpowiedź: Nie.
Pytanie nr 20, dotyczy Pakietu nr 4 poz. 45
Czy Zamawiający dopuszcza  w pakiecie nr 4 poz. 45 wycenę 34 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 21, dotyczy Pakietu nr 4 poz. 46
Czy Zamawiający dopuszcza  w pakiecie nr 4 poz. 46 wycenę 50 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z poźn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:
§ 6, ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:
Strony ustalają, że Wykonawca w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy obowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną z następujących tytułów oraz w następującej wysokości:

a. 10% wartości przedmiotu umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej przyczyny lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

b. 1% wartości przedmiotu umowy brutto nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

c. 1% wartości brutto zareklamowanych przez Zamawiającego towarów złej jakości, za każdy dzień oczekiwania na wymianę ponad termin określony w umowie.

d. 10% wartości przedmiotu umowy brutto, gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie   natychmiastowym z winy Wykonawcy.

W załączeniu zmieniony Formularz cenowy – Pakiet nr 4.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści  PZOZ/DZP/382/17PN/20 z dn. 16 kwietnia 2020r.
Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma 
na emaila zamowienia_publiczne@plockizoz.pl
Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
Strona 4

